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,,Nauka jest jak
niezmierne morze. 
Im więcej jej pijesz, tym
bardziej jesteś
spragniony’’.



W numerze:
Z życia szkoły 

Sukcesy sportowe
Kącik pedagoga 
Kącik czytelniczy
Kącik humoru  
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2 września 2024 r. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2024/2025.
Uroczystości w szkole rozpoczęły się częścią oficjalną –
wprowadzeniem pocztu sztandarowego i wspólnym odśpiewaniem
hymnu narodowego. Następnie zgromadzeni uczniowie i ich rodzice
oraz Grono Pedagogiczne wysłuchali krótkiego przemówienia Pani
dyrektor, która życzyła uczniom, nauczycielom i rodzicom owocnej
pracy pięknych relacji oraz przekazała informacje na temat spraw
organizacyjnych związanych z koordynacją rozpoczętego roku
szkolnego. Po uroczystym apelu uczniowie wraz z rodzicami udali się
do sal lekcyjnych na spotkanie  z wychowawcami.

UROCZYSTE
ROZPOCZĘCIE ROKU

SZKOLNEGO
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We Włocławku Narodowe Czytanie „Kordiana” zorganizowała Miejska Biblioteka
Publiczna. Wydarzenie, w którym uczestniczyli również uczniowie klasy 6 b z naszej
szkoły wraz z wychowawczynią – Bożeną Kiersznicką, odbyło się na Placu Wolności.
Monolog Kordiana na szczycie Mont Blanc przeczytał aktor oraz lektor, Filip Kosior

Narodowe czytanie w SP 10
W szkole również podjęliśmy działania w związku z Narodowym Czytaniem.
Pani Dorota Goldewicz przygotowała gazetkę tematyczną w bibliotece szkolnej
poświęconą życiu i twórczości Juliusza Słowackiego oraz wystawę jego największych
dzieł.
Na lekcjach j. polskiego w klasach IV – VII osoby przebrane za Słowackiego opowiadały
krótko o poecie, a kilku uczniów czytało fragment ,,Kordiana” - ,,O Janku co psom szył
buty”. Natomiast w klasach VIII przypomniano biografię J. Słowackiego oraz omówiony
dramat ,,Balladyna” w formie quizów.
Szkolne Radio ,,Urwis” pod opieką Pani Joanny Wojciechowskiej przygotowało audycję, 
w której zaprezentowano:
- historię Narodowego Czytania
- ciekawostki z życia Juliusza Słowackiego
- fragmenty ,,Kordiana”

Narodowe Czytanie 
Narodowe Czytanie- My też tam

byliśmy… 
W sobotę, 7 września 2022 roku w całej Polsce po
raz dwunasty odbyło się Narodowe Czytanie. Akcja
ta jest organizowana przez Prezydenta RP od 2012 r.
W tym roku W ramach akcji wspólnego
czytania kanonu polskiej literatury narodowej,
od godziny 12.00 czytano „Kordiana”, dramat
romantyczny Juliusza Słowackiego. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim
uczestnikom i widzom za wspaniałą
czytelniczą ucztę, mającą na celu
propagowanie dzieł tworzących kanon
polskiej literatury.
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15 września obchodzony jest Międzynarodowy
Dzień Kropki. 
Jest to święto odkrywania talentów,
kreatywności, odwagi, a przede wszystkim
dobrej zabawy. Tego dnia w naszej szkole
uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły
założyli ubrania w kolorowe kropki. Obył się
również konkurs liczenia kropek! 
Konkurs wygrały
 Julia Grzybek  z klasy IIIb 
oraz Paulina Stępień z klasy VIIb

Międzynarodowy 
Dzień Kropki
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 Szybkie udzielenie pomocy (w ciągu 2-3 minut) w takim przypadku znacznie
zwiększa szanse na przeżycie (40-60%). Ale pierwsza pomoc to nie tylko ratowanie
życia, ale również zdrowia, np. w przypadku złamań, urazów czy drobnych
poparzeń.
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy przez swoje akcje umożliwiła przeszkolenie
ponad 1,5 miliona dzieci. To daje nadzieję na przyszłość, w której każdy
potrzebujący będzie mógł liczyć na bezinteresowną pomoc. Warto tymczasem
przypomnieć, że zgodnie z polskim prawem udzielenie pomocy w nagłych
wypadkach jest obowiązkiem. Wypadałoby jednak nauczyć się pomagać nie tyle 
z poczucia obowiązku, co z potrzeby serca.

W drugą sobotę września obchodzimy Światowy Dzień
Pierwszej Pomocy. Z tej okazji na korytarzu w naszej szkole
pojawiła się gazetka informacyjna a uczniowie wysłuchali
audycji radiowej na temat udzielania pierwszej pomocy. 

Światowy Dzień Pierwszej Pomocy obchodzony w drugą sobotę
września – ustanowiony został w 2000 roku 
z inicjatywy Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża,
jednej z największych organizacji humanitarnych na świecie.
Święto to ma na celu uświadomienie, jak ważna jest umiejętność
udzielenia pierwszej pomocy, a także promowanie akcji
edukacyjnych wśród obywateli. Organizatorzy upatrują
szczególną rolę w szkoleniu młodych osób, tak by uwrażliwić
ich na potrzebę niesienia pomocy, wykształcić w nich właściwe
postawy i nauczyć zasad postępowania w razie wypadków.
Pierwsza pomoc okazuje się niezbędna nie tylko 
w sytuacjach kryzysowych, takich jak wojny czy katastrofa
naturalna, ale również w zwykłym, codziennym życiu. Co roku
tysiące ludzi umiera lub doznaje trwałego uszczerbku 
na zdrowiu na skutek tzw. nagłego zatrzymania krążenia, 
do którego często dochodzi w miejscach publicznych 
w obecności osób postronnych.
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17 września 2024r. pod pomnikiem Armii Krajowej władze
miasta, wicewojewoda, parlamentarzyści, miejscy radni oraz
działacze i poczty sztandarowe włocławskich szkół
upamiętnili żołnierzy oraz cywilów, którzy w wyniku
napadu Sowietów na nasz kraj stracili życie.

85. rocznica agresji Związku
Radzieckiego na Polskę! 
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Uczniowie klas 6b, 7a oraz 8a wzięli udział 
w Ogólnopolskiej kampanii ,,Przytul się do drzewa" 
Lato to czas, kiedy w lasach pojawiają się częste alerty
przeciwpożarowe. Wraz ze wzrostem temperatur ściółka leśna
wysycha i coraz łatwiej o pożar lasu.
Ogólnopolska kampania PRZYTUL się do DRZEWA ma celu
zwrócenie uwagi na bezpieczne i mądre poruszanie się po lasach,
uczula na rzeczy, które mogą nieświadomie doprowadzić do
pożaru.

,,PRZYTUL SIĘ DO DRZEWA” 
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SP nr 10 włącza się w pomoc dla powodzian
południowej Polski. 

W obliczu dramatycznej sytuacji w naszej szkole
organizowana była zbiórka najpotrzebniejszych

artykułów. 

Zbieraliśmy: 
- żywność z długim terminem ważności 

- wodę butelkowaną
- pościel i ręczniki 

- środki czystości i higieny 
- artykuły dla dzieci 
- karmę dla zwierząt

Pomoc dla
powodzian.
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Zakończyła się zaplanowana na 20 – 22 września 2024 r.
XXXI akcja „Sprzątanie Świata Polska 2024”. Tematem
tegorocznej ogólnopolskiej akcji było hasło: „Na straży
czystej Ziemi’’.
Przed wyjściem na wyznaczone miejsca do sprzątania
wychowawcy omówili zagadnienia związane 
z ochroną środowiska i segregacją śmieci. 
Po wyposażeniu uczestników akcji w gumowe
rękawice i worki na śmieci, nastąpiło wyjście 
z nauczycielami na wyznaczone miejsce do sprzątania.

Sprzątanie Świata
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21 września 18- osobowa grupa z naszej szkoły rozpoczęła sezon rajdowy, biorąc udział
w III racie ,,Rajdu na raty” pod hasłem XI Międzypokoleniowa Sztafeta Turystyczna
,,Wędruj z nami” organizowanego przez włocławski oddział PTTK. Trasa wiodła 
z Zadusznik poprzez Świątkowiznę do Chełmicy Dużej, gdzie gościny udzielił nam
proboszcz miejscowej parafii, który opowiedział historię miejscowości 
lokalnego kościoła. Po odpoczynku ruszyliśmy w dalszą trasę szlakiem 
św. Jakuba, który znaczony jest znakiem muszli. Poprzez Fabianki dotarliśmy 
do Szpetala Górnego. Tu zakończyliśmy nasze ,,pielgrzymowanie”. Opiekę nad
uczniami sprawowali-p. Krzysztof Żywica oraz p. Danuta Kołosowska.

Szkolne koło 
turystyki pieszej
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25 września odbyły się w naszej szkole demokratyczne wybory Rady
Samorządu Uczniowskiego Po przeliczeniu głosów przez komisję 
w składzie: Joanna Karwat, Emilia Konopa, Aleksandra Kalinowska
okazało się, że przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego został
Mateusz Geryń - kl. VIII b, zastępcą - Lena Madziewicz - kl. 7a oraz
Antoni Paszkowski kl. 8b
Szefem biura prasowego  Mateusz Świecik - kl. 6b, zastępcą - Julia
Jaskólska kl.7a , Opiekunami Samorządu Szkolnego zostali: Joanna
Karwat, Emilia Konopa, Aleksandra Kalinowska, Krzysztof Żywica

SZKOLNY SAMORZĄD UCZNIOWSKI 
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Z tej okazji w naszej szkole uczniowie celebrowali ten dzień
poprzez stworzenie drzewa genealogicznego wybranego
języka. Wasze prace i nasza obserwacja Was nad tym projektem
uświadomiła nam nauczycielom jak świetnie się
zorganizowaliście i ile zabawy przy tym mieliście, za co
serdecznie dziękujemy i gratulujemy.

26 września obchodziliśmy
Europejski Dzień Języków. 
Jest to międzynarodowe
święto, ustanowione 
z inicjatywy Rady Europy 
i obchodzone w całej Europie.
Jego celem jest zachęcanie
Europejczyków do nauki
języków obcych.
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Z okazji Dnia Chłopca uczniowie klas Vb, IVb, IV a oraz Va, VIb brali
udział w zajęciach sportowych Zanshoot. Jest to gra strategiczna, gdzie
wykorzystywane są wyrzutnie Nerf, bazująca na zasadach popularnej gry
paintball. Nasi uczniowie mogli spędzić fantastyczny czas z rówieśnikami
budując pewność siebie i nawiazując kontakty z innymi podczas obmyślania
wspólnej strategii gry. To fantastyczna metoda, która pozwoliła naszym
uczniom uwolnić swoje emocje oraz wyszaleć się. Na zajęciach panowała
przemiła atmosfera i energia, która nie opuszczała dzisiaj nikogo. 

Dzień
Chłopaka
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30 września w naszej szkole odbyła się szkolna
dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka. Było
mnóstwo dobrej zabawy w świetle lamp przy
najnowszych muzycznych hitach. Dyskoteka to
idealny sposób na zawieranie nowych
znajomości oraz integrację z równiankami. 

DYSKOTEKA
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Międzynarodowy Miesiąc
Bibliotek Szkolnych-  

Noc Bibliotek 
Uczennice naszej szkoły Zofia Osińska, Nadia
Nowakowska, Kaja Ziółkowska, Karolina
Rowińska, Julia Witczak, Natasza Wielusińska,
Maria Niedzielska wzięły udział w Kreatywnych
warsztatach malowania tuszami alkoholowymi na
ceramice. Warsztaty odbyły się w ramach
projektu ,,Czas na nasz wolny czas... z książką 
i biblioteką” finansowanego przez Miasto
Włocławek. 
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Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania został ogłoszony przez Polską Izbę
Książki po raz pierwszy we wrześniu 2001 roku. Z tej okazji 
w naszej szkole uczniowie na każdej przerwie czytali książki. 
W bibliotece szkolnej odbyło się pasowanie na czytelnika uczniów klas I.
Celem uroczystości było zachęcenie najmłodszych do korzystania 
z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz systematycznego rozwijania
umiejętności czytania. Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie
uczniów do grona czytelników biblioteki.
Taka forma zajęć bardzo spodobała się wszystkim jej uczestnikom, więc 
na pewno nie będzie to ostatnie spotkanie zorganizowane przez naszą
szkolną bibliotekę.

Ogólnopolski Dzień Głośnego
Czytania
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Tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji odbywały się pod
hasłem "Odkrywamy wyjątkowe historie osób 
z dysleksją"Obchodziliśmy go od 7 do 13 października. Wokół dysleksji wyrosło wiele
mitów. Jednym z nich jest przekonanie, że dysleksja dotyka dzieci mniej zdolne od
innych. A przecież nawet wśród ludzi wybitnych 
i sławnych nie brakuje tych z dysleksją. Znajdziemy ich w nauce, w polityce, w kinie, 
w muzyce, w malarstwie, a nawet w literaturze. Albert Einstein, Walt Disney, Winston
Churchill, Pablo Picasso, Leonardo da Vinci, Mozart, Adam Mickiewicz, Andy Warhol,
Anthony Hopkins, Agatha Christie, John Lennon – ich wszystkich łączy właśnie
dysleksja. 
Uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w konkursie literackim pt. „Piszę bo lubię. Piszę,
bo chcę. Piszę, bo potrafię”

Europejski Tydzień
Świadomości Dysleksji
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PRACE NASZYCH UCZNIÓW 
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,,Seven”

 Ciekaw jestem, co dla was znaczy cyfra siedem? Pewnie jest to dla wielu po prostu
szczęśliwa liczba, ale dla mnie od jakiegoś czasu do słowo oznacza coś innego, wyjątkowego. 
 Pewnego letniego dnia, dokładnie 7 lipca, do mojego domu przyszedł zabłąkany pies. Był
brudny, zaniedbany i głodny oraz spragniony, tego dnia było bardzo gorąco. Zdawał się być
przyjazny i zagubiony. Po jakimś czasie go nakarmiłem i został z nami. Był bardzo pogodny,
wesoło biegał po podwórku i nawet koty go polubiły. Wyróżniał się długą sierścią 
i oklapniętymi uszami. Jego namaszczenie było biało- czarne. Wspólnie z rodziną nazwaliśmy
go Seven. Dlaczego właśnie Seven? Otóż dlatego, że pojawił się siódmego dnia, siódmego
miesiąca. Poza tym wniósł w nasze życie dużo radości i szczęścia. Lubił chodzić do naszych
sąsiadów, był bardzo ufny  i lubił towarzystwo ludzi. Niektórzy z nich nie za bardzo go lubili,
ponieważ nieumyślnie niszczył ich rośliny.
 Minął rok odkąd pies z nami zamieszkał. Pewnego dnia bardzo się zaniepokoiłem, bo Seven
nie wrócił do domu na noc. Okazało się, że ktoś go wywiózł do miasta i umieścił
 w schronisku. Natychmiast pojechaliśmy go odebrać, a on spędził z nami kolejny rok. My
bawiliśmy się z nim, a on z nami. Dobrze nam się spędzało wolny czas w towarzystwie
Sevena. Niestety sytuacja sprzed roku powtórzyła się, znowu ktoś wywiózł naszego pupila.
Ponownie znajdował się w tym samym schronisku. Stało się tak dlatego, że nie posiadaliśmy
ogrodzenia, więc nasz zwierzak mógł chodzić do sąsiadów. Pewnie kogoś tak bardzo
zdenerwował, że go wywiózł. Minął kolejny, trzeci już rok z Sevenem. Jak się pewnie
spodziewacie, znowu niknął. Tym razem nie było go jednak 
 w schronisku. Nikt nie miał pojęcia, gdzie się podziewa. Było nam bardzo smutno, ale
wierzyliśmy, że trafił on w dobre ręce i innej rodzinie przyniesie szczęście.
 Właśnie tak wyglądała moja przygoda z przesympatycznym pupilem. Cieszę się, że do nas
trafił, ponieważ zawsze chcieliśmy mieć psa, a on sam do nas przyszedł. Dla mnie Seven był
najlepszym psem na świecie i tak, jak nagle się pojawił, tak i zniknął. 

Gabriel Majewski, kl. VIII
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,,Męcząca depresja”

 Od czego by tu zacząć? Najpewniej od początku, a więc… Na początku
czwartej klasy jeszcze nic się nie działo, gorzej zaczęło się robić później.
 Pod koniec roku szkolnego zaczęło się wyzywanie, wyśmiewanie 
 i szydzenie ze mnie przez moich kolegów. Smutno mi było, bardziej niż
zwykle. Dopiero po jakimś czasie dowiedziałem się, że to depresja, 
a przynajmniej jej początek. Wydawało mi się, że przez wakacje minie.
Miliłem się, nie minęła, a jedynie została stłumiona, jednak wciąż była i nie
miała zamiaru mnie opuszczać. Po wakacjach było jeszcze gorzej. W piątej
klasie nastąpiła kontynuacja zachowań moich kolegów. Dokuczanie
osiągnęło najwyższy poziom, a przez to moja depresja wzrastała. Jakoś
przebrnąłem tę klasę, ale byłem na skraju wytrzymałości. Przez wakacje
znowu trochę się wyciszyła, 
a po powrocie do szkoły, zaczęła dokazywać. W szóstej klasie nie było lepiej, 
 ale nauczyłem się z nią żyć. Zacząłem też podchodzić z większym
dystansem 
 do wyzwisk i tego, co się wokół mnie działo. W siódmej klasie było znacznie
lepiej, nie było dokuczania i dogadywania, bardzo mnie to podbudowało. Co
prawda nadal czułem się ,,inny” w klasie, ale spokojniejszy. 
 Teraz jestem w ósmej klasie i na pewno czuję się lepiej niż w poprzednich
latach. Depresja wciąż nie dała mi spokoju i wiem, że nie da, ale skoro ona
się nie podda, to ja też.

Szymon Jankowski, kl. VIII
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Pomoc

Pomoc- w istocie samej słowo to dość normalne.
Pomóc może każdy, każdemu we wszystkim,

wszędzie, o każdej porze – rano czy wieczorem,
w szkole, w pracy, na ulicy…

Cnotą jest pomagać tym, którzy pomocy potrzebują,
a nie tylko na nią czekać. 

Już mało, coraz mniej takich, 
co dłoń pomocną wyciągnąć do nas chcą z uśmiechem.

Dużo takich, co niosą pomoc, ale na pewno nie bezinteresownie,
więc skarbem jest czyste serce, 

gdy rękę wyciągasz i nic za to nie chcesz.

Jesień

Idzie lasem ruda jesień,
kładzie liście purpurowe.

Kolorowa i wesoła
nasza jesień złota.

Opowiada nam historię czerwonego dębu,
po czym idzie dalej, gdzie sady się rumienią.

pójdzie tylko tam, gdzie słońca złapie jeszcze łan.
Obserwuje nas ten czasu szmat,

a jej blask olśniewa piękno krajobrazu. 
Podąża dalej chować lata ślad.

Oliwia Matusiak, kl. VI
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Zepsute koło

 Pewnego dnia około godziny 18.30 postanowiliśmy z kolegą wyjść
razem na hulajnogę, aby pouczyć się nowych sztuczek i trików, lecz
napotkaliśmy pewien problem.
 Koło od mojej hulajnogi odpadło razem z dwiema śrubami.
Zaczęliśmy ich szukać. Po jakimś czasie udało nam się je odnaleźć,
ale okazało się, że brakowało jeszcze jednej. Próbowaliśmy skręcić
to koło, ale nie wychodziło nam, nadal było luźne. Zrobiło się
późno, więc nic nie udało nam się tego dnia pojeździć 
 i niepocieszeni wróciliśmy do domów. Następnego dnia poszliśmy
do szkoły, przez cały dzień myślałem, co zrobić, abym mógł tego
dnia pojeździć 
na hulajnodze, zwłaszcza, że nie padało i była ładna pogoda.
Postanowiłem wracać ze szkoły nieco inną drogą, jakaż była moja
radość, kiedy w pewnym momencie zobaczyłem ostatnią, brakującą
śrubę do mojego koła! Z radością wróciłem do domu i zacząłem
naprawiać hulajnogę. Wydawało się, że wszystko jest w porządku,
ale kiedy ruszyłem, okazało się, że wydaje dziwne dźwięki.
Zdenerwowałem się i zacząłem się zastanawiać, dlaczego tak jest.
Po dłuższej chwili stwierdziłem, że rozkręcę je jeszcze raz 
i wyczyszczę środek koła. 
 Po tym zabiegu wszystko było w najlepszym porządku, mogłem
wreszcie poszaleć na hulajnodze, czyli robić to, co bardzo lubię i co
sprawia mi wielką satysfakcję. To mój ulubiony sposób na
spędzanie wolnego czasu.

 
Natan Wrzyszcz, kl. VI
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,,To ja - AS”

Miły 
Asperger 
Troskliwy

Empatyczny
Uparty 

Sportowiec
Z zasadami

Mateusz Świecik kl.VIb
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